
 

                                                            

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KÔNG CHRO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND Kông Chro, ngày          tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về công tác cải cách hành chính” 

trên địa bàn huyện Kông Chro năm 2023 

 

Căn cứ Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện về Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 của huyện Kông Chro; Kế 

hoạch số 204/KH-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về tuyên 

truyền công tác cải cách hành chính năm 2023 của huyện Kông Chro; Ủy ban nhân 

dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về công tác 

cải cách hành chính” trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường thông tin tuyên truyền các chủ trương của Đảng và chính sách 

pháp luật của Nhà nước về công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện. 

- Thông qua cuộc thi nhằm tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức, 

tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về 

công tác cải cách hành chính của huyện; tạo điều kiện tìm hiểu, nâng cao hiểu biết 

về chủ trương và chính sách, pháp luật Nhà nước, góp phần hoàn thành tốt nhiệm 

vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức nắm vững mục tiêu, nội dung, các 

nhiệm vụ CCHC, nêu cao tinh thần, trách nhiệm thực hiện tốt nhiệm vụ được giao; 

đồng thời nâng cao nhận thức trong cộng đồng doanh nghiệp, trong nhân dân để 

cùng chung tay xây dựng nền hành chính minh bạch, công khai, hiện đại. 

- Khuyến khích các đơn vị nghiên cứu, đề xuất sáng kiến, giải pháp cải tiến 

lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động và chất lượng phục vụ của các cơ 

quan, đơn vị. 

2. Yêu cầu 

- Tuyên truyền, phát động cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về công tác cải cách 

hành chính” đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trên địa bàn huyện. 

- Bảo đảm nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả; đánh giá, bình xét giải thưởng 

phải chính xác, công bằng, khách quan. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC CUỘC THI 

1. Đối tượng dự thi 
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- Đối tượng dự thi bắt buộc: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trong các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (trừ thành 

viên Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Tổ Thư ký, công chức phụ trách kỹ thuật phần 

mềm thi trắc nghiệm, các công chức liên quan đến soạn thảo, phê duyệt câu hỏi).  

- Đối tượng khuyến khích tham dự thi: Cán bộ, công chức, người lao động 

các cơ quan khối Đảng, đoàn thể huyện; cơ quan, đơn vị tổ chức theo ngành dọc 

đóng trên địa bàn huyện. 

2. Nội dung thi 

Gồm 02 phần: 

a) Phần 1: Trắc nghiệm kiến thức về công tác cải cách hành chính. 

- Công tác cải cách thể chế; xây dựng, kiểm tra, rà soát, theo dõi thi hành 

văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm 

năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ; 

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ; Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 về theo dõi thi hành pháp luật; Nghị định số 

32/2020/NĐ-CP, ngày 05/3/2020 của Chính phủ và các văn bản QPPL có liên 

quan; 

- Công tác cải cách hành chính (CCHC), kiểm soát TTHC; công khai, minh 

bạch các TTHC, đánh giá việc giải quyết TTHC; tình hình triển khai, kết quả thực 

hiện Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 

quyết TTHC theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của 

Chính phủ. Tìm hiểu các nội dung cơ bản của “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” phê duyệt kèm theo Quyết định số 06/QĐ-

TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản QPPL có liên 

quan; 

- Công tác cải cách tổ chức bộ máy, quản lý biên chế; việc sắp xếp tổ chức 

bộ máy của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 

107/2020/NĐ-CP; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP và Nghị định số 120/2020/NĐ-

CP của Chính phủ và các văn bản QPPL có liên quan; 

- Công tác cải cách chế độ công chức, công vụ; các quy định của pháp luật 

về quản lý, sử dụng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; quyền, nghĩa vụ và 

trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ, 

đặc biệt là trong giải quyết công việc cho cá nhân, tổ chức, tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương trong các cơ quan hành chính nhà nước; 

- Công tác cải cách tài chính công; tình hình, kết quả triển khai thực hiện 

quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản 

lý hành chính đối với các cơ quan hành chính nhà nước; quy định cơ chế tài chính 

của đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 
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biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan nhà nước; Nghi định số 

117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu 

trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan 

nhà nước và các văn bản QPPL có liên quan. 

- Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, đảm bảo an 

toàn thông tin mạng, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công 

ích, công tác số hóa hồ sơ và kết quả giải quyết thủ tục hành chính. 

b) Phần 2: Dự đoán số người có câu trả lời đúng. 

3. Hình thức dự thi 

Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến theo Bộ câu 

hỏi của Ban Tổ chức cuộc thi (được quy định cụ thể trong Thể lệ cuộc thi). 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Công tác chuẩn bị  

- Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi; ban hành Thể lệ cuộc thi; ban hành các tài 

liệu có liên quan. 

- Xây dựng ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm. 

2. Phát động cuộc thi, phổ biến rộng rãi Thể lệ cuộc thi 

- Bắt đầu: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 27 tháng 11 năm 2023. 

- Kết thúc: Lúc 17 giờ, ngày 10 tháng 12 năm 2023. 

3. Chấm thi, công bố kết quả 

Từ ngày 15 tháng 12 năm 2023 đến ngày 20 tháng 12 năm 2023. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba, 05 giải khuyến khích. 

- Giá trị giải thưởng: 

+ 01 giải nhất: 1.500.000 đồng/giải. 

+ 02 giải nhì: 1.000.000 đồng/giải. 

+ 03 giải ba: 700.000 đồng/giải. 

+ 05 giải khuyến khích: 500.000 đồng/giải. 

V. KINH PHÍ 

Giao phòng Nội vụ phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu cho 

UBND huyện bố trí kinh phí để thực hiện Kế hoạch này theo quy định. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

- Tham mưu UBND huyện quyết định thành lập Ban Tổ chức cuộc thi. 
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- Dự trù kinh phí thực hiện. 

2. Ban Tổ chức cuộc thi 

- Ban hành Thể lệ cuộc thi, bộ câu hỏi, đáp án và các tài liệu liên quan đến 

cuộc thi. 

- Thành lập Ban Giám khảo, Tổ giúp việc, Tổ phục vụ cuộc thi theo quy 

định. 

- Tổ chức thông tin, truyền thông, tuyên truyền sâu rộng về cuộc thi; phát 

động hưởng ứng tham gia cuộc thi. 

- Quyết định những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức cuộc thi. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phổ biến, tuyên truyền 

Kế hoạch này trên Cổng TTĐT huyện, Zalo huyện, Zalo các xã, thị trấn, facebook 

của huyện để tuyên truyền rộng rãi kế hoạch này. 

- Thường xuyên theo dõi và xây dựng các chuyên mục, phóng sự để đưa tin 

về cuộc thi. 

4. Đề nghị các ban, ngành đoàn thể huyện: tuyên truyền, vận động đoàn 

viên, hội viên của đơn vị mình và cấp cơ sở tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi. 

5. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Phổ biến, tuyên truyền sâu rộng Kế hoạch này và chỉ đạo, vận động, đôn 

đốc cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân tích cực hưởng ứng 

tham gia. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về công tác cải 

cách hành chính” năm 2023 của huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ tỉnh (b/c); 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; 

- Các cơ quan, đơnvị thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT-UB, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Ẩn 

 

 

 

 

 



5 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T07:55:08+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Huỳnh Ngọc Ẩn<anhn.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T07:55:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<ubndkongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T07:55:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<ubndkongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T07:55:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<ubndkongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




